12.11.1485 - In nomine Domini nostri Ihesu xpi. Anno Nativitate eiusdem Millesimo quadrigesimo 
octuagesimo quinto: Pontificatus Santissimi in x.° Patris, et Domini nostri Domini Innocentij divina providentia 
Pape octavi anno primo. Die vero duodecimo mensis novembris quarte inditionis Neapolis … quod me 
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Notario puplico, et testibus infrascriptis personaliter accersitis ad preces, et requisitionem infrascriptarum 
partium. Ad Venerabilem Monasterium Sancti Ligorij de Neapoli ordinis Sancti Benedicti inquo invenimus in 
loco Capitularij ipsius Monasterij Venerabilis, et religiosis Dominabus Cubelluciam carazulam Abbatissam 
Dominam Clarellam Minutulum infirmarariam Dominam Tarsidiam Guindaciam Infirmarariam Dominam 
Francescam Galiotam, D. Veritam Guindaciam, D. Simplicianam Guindaciam, D. Lucretiam de Dyano, D. 
Sarram Galiotam, D. Caterinam de Diano, D. Cicellam de Dyano, D. Ceccarellam Bulcanam, D. Carmosinam 
Carazolam, D. Iohannellam Filimarinam, D. Beatricem Carazolam, D. Constancellam Tomacellam, D. 
Iohannellam Barile, D. Spinellam de Spinellis, et D. Tuciam de Summa moniales [n. 18] … agente … cum 
expressa licentia, auctoritate, et decreto Reverendissimi in Christo Patris, et Domini Domini Alexandri 
miseracione divina Archiepiscopi Neapolitani … ex parte una, et provido viro Martino Taurella de Neapoli … 
ex parte altera, prefate Domina Abbatissa, Moniales … asseruerunt … habere, tenere, et possidere … due 
pecia terrarum laboratoria unum V3 … in pertinentiis Neapolis in loco applicato La Candela in quo est via 
puplica in medio, juxta bona Ecclesie Sancte Marie Rotunde, juxta bona Extaurite Sancti Agrippini de 
Neapoli … aliud … positum in pertinentiis Neapolis in loco ubi dicitur ad paccigno … (ASNa, Mon. sopp. 
3412; Pinto, Ricerca 2010). 

1560 - Santo Agrippino, padron di Napoli, è una gran cappella posta nella crocevia quando si discende 
dala porta maggior del’Arcivescovato et si va in Santo Augustino. Qual è estaurita dela piaza di detto Santo 
Augustino e dela piazza di Forcella, et si governa per mastria dele dette piazze. Have d’intrata circa ducati 
settecento, et vi sono preti otto e diaconi otto, grandi et piccioli. Et ciascun anno maritano figliuole del’una 
piazza e del’altra. Non si può sapere per cosa degna di fede il fundatore, si have da credere fusse stata 
edificata dagli habitanti di dette due piazze, massime per esser lloro estaurita. [55v] In questo anno prossimo 
passato una figura dela Madonna depinta nel muro di detta chiesa dala parte dela strada, et proprio 
al’incontro de Santa Maria a Piazza, qual è parrocchia, have fatto infinite gratie che per molti giorni era tanta 
la moltitudine d’huomini e donne che vi concorrevano che non vi si poteva accostare di presso un tratto di 
pietra, né di giorno né di notte (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.55).*